
S o  e r r e i c h e n  S i e  u n s
Stand: Januar 2020

Telefon: 0331 2977-0 (Zentrale), E-Mail: info@kzvlb.de, www.kzvlb.de

Abt. EDV/Datenträgeraustausch                        0331 2977-...

Peter Sühlo, Abt.-Leiter
peter.suehlo@kzvlb.de 108

Hildegard Feiten, stellv. Abt.-Leiterin
hildegard.feiten@kzvlb.de 107

Hotline Online/DTA                                                                 0331 2977-...
Dietlind Sczepanski, EDV-Assistentin
dietlind.sczepanski@kzvlb.de 110

Rechenzentrum, edv@kzvlb.de 140/180

Abt. Kommunikation                                           0331 2977-...
Christina Pöschel, Abt.-Leiterin
christina.poeschel@kzvlb.de 337

Angela Degner, Sachbearbeiterin
angela.degner@kzvlb.de, oeff entlichkeit@kzvlb.de 319

Silke Klipp, Sachbearbeiterin
silke.klipp@kzvlb.de, oeff entlichkeit@kzvlb.de 336

Abt. Finanzen                                                      0331 2977-...                     
Angela Pittner, Abt.-Leiterin
angela.pittner@kzvlb.de 211

Ingrid Voigt, stellv. Abt.-Leiterin, Sofortauszahlungen/Finanzen 
fi nanzen@kzvlb.de 217

Maik Hild, Hauptsachbearbeiter Finanzen
fi nanzen@kzvlb.de 212

Jana Pribbenow, Sachbearbeiterin Finanzen bzgl. ZÄ
fi nanzen@kzvlb.de 216

Thomas Galonska, Sachbearbeiter Finanzen
fi nanzen@kzvlb.de 173

Abt. Recht & Verträge                                         0331 2977-...

Angela Linke, Abt.-Leiterin, Justitiarin 
angela.linke@kzvlb.de 338

Marion Isensee-Werth, stellv. Abt.-Leiterin, Ass. jur., 
marion.isensee-werth@kzvlb.de 412

Conny Slansky, Hauptsachbearbeiterin
conny.slansky@kzvlb.de 335

Annett Klinder, Hauptsachbearbeiterin 
annett.klinder@kzvlb.de 304

Birgit Paech, Sachbearbeiterin Einigungsgespräch 
ZE (PK), ZE-Mängelanzeigen EK, birgit.paech@kzvlb.de 306

Britta Bergmair, Sachbearbeiterin Gutachter 
britta.bergmair@kzvlb.de 260

Sekretariat, recht-und-vertraege@kzvlb.de 302, 317

Abt. Qualität                                                         0331 2977-...
Janosch Kuner, Ass. iur., Abt.-Leiter
janosch.kuner@kzvlb.de 151

Sabrina Stallknecht, Sachbearbeiterin
sabrina.stallknecht@kzvlb.de 341

Haike Walter, Sachbearbeiterin, Referentin
haike.walter@kzvlb.de 340

Abt. Innere Verwaltung                                      0331 2977-...
Martin Milanow, Abt.-Leiter
martin.milanow@kzvlb.de 444

Christine Linke, Sekretärin 
christine.linke@kzvlb.de 443

Sachbearbeiterinnen Formularwesen                           0331 2977-...

Simone Rosteck, verwaltung@kzvlb.de 441

Marina Wegner, verwaltung@kzvlb.de 440

Vorstand/Verwaltungsdirektor der KZVLB       0331 2977-...

Dr. Eberhard Steglich, Vorsitzender des Vorstandes
sekretariat@kzvlb.de, eberhard.steglich@kzvlb.de 350

Rainer Linke, Stellv. Vorsitzender des Vorstandes
sekretariat@kzvlb.de, rainer.linke@kzvlb.de 311

Dr. Heike Lucht-Geuther, Mitglied des Vorstandes
sekretariat@kzvlb.de, dr.lucht-geuther@kzvlb.de 354

Rouven Krone, Verwaltungsdirektor 
sekretariat@kzvlb.de, rouven.krone@kzvlb.de 351

Vorstandssekretariat                                           0331 2977-...
Claudia Schmandt, Sekretärin
sekretariat@kzvlb.de 310

Lysann Hachenberger, Sekretärin
sekretariat@kzvlb.de 313

Verfahrensbeteiligte in Wirtschaftlichkeitsprüfverfahren     0331 2977-...

Anke Wiggert, Verfahrensbeteiligte in Wirtschaftlichkeits-
prüfverfahren, anke.wiggert@kzvlb.de

204

Abt. Abrechnung/-berichtigung/Statistik          0331 2977-...

Michael Zinnow, Abt.-Leiter
michael.zinnow@kzvlb.de 150

Anke Kowalski, stellv. Abt.-Leiterin
anke.kowalski@kzvlb.de 111

Simone Schenk, Sekretärin
abrechnung@kzvlb.de 101

Beate Herzmann, Sachbearbeiterin Statistik intern
abrechnung@kzvlb.de 239

Annett Köhler, Sachbearbeiterin Verordnung von Arznei-
mitteln, Plausibilitätsprüfung, annett.koehler@kzvlb.de 300

Katrin Sommer, Sachbearbeiterin 
Fremdkassenabrechnung, katrin.sommer@kzvlb.de 124

Abrechnungsgruppen                                        0331 2977-...

Christina Schlomm, Gruppenleiterin ZE
christina.schlomm@kzvlb.de

102

Margit More-Krüger, Gruppenleiterin ZE
margit.more@kzvlb.de 146

Sibylle Grabbert, Gruppenleiterin  ZE
sibylle.grabbert@kzvlb.de 178

Barbara Ulrich, Gruppenleiterin KCH
barbara.ulrich@kzvlb.de 145

Ute Schönefeld, Gruppenleiterin KFO
ute.schoenefeld@kzvlb.de 263

Manuela Latzo, Gruppenleiterin  KB u. PA
manuela.latzo@kzvlb.de 177

Patientenberatung                                              0331 2977-...

Sybille Bohnet, Sachbearbeiterin 
patientenberatung@kzvlb.de 115

Abt. Zulassung/Register/Notdienst                   0331 2977-...

Christiane Ariza Romero, Ass. iur., Abt.-Leiterin
christiane.ariza@kzvlb.de 334

Daniela Knodel, Sachbearbeiterin 
zulassung@kzvlb.de 153

Vassiliki Spentza-Gerhardi, Sachbearbeiterin 
Notdienstdienst, zulassung@kzvlb.de 152

Ute Lewerenz, Sachbearbeiterin Assistenten
zulassung@kzvlb.de 123



S o  e r r e i c h e n  S i e  u n s
Stand: Januar 2020

Telefon: 0331 2977-0 (Zentrale), E-Mail: info@kzvlb.de, www.kzvlb.de

Die  Prüfungsstelle gem. § 106c SGB V bei der KZV Land Brandenburg                                                           0331 2977-...                                                                  

Dr. Detlef Speckmann, Prüfungsstellenleiter, detlef.speckmann@kzvlb.de 325

Andrea Schilling, Prüfungsstellenleiterin, PR 2 (Bez.-St.: 5, 12, 14) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO, VOW, andrea.schilling@kzvlb.de 329

Carla Jasper, stellv. Prüfungsstellenleiterin, BA-Begleitung (Bez.-St.: 1-19) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO BER-Verfahren gem. § 8 Gem. 
PV, carla.jasper@kzvlb.de 322

Christine Linke, Sekretariat, pruefwesen@kzvlb.de 324

Katrin Henning, PR 1 (Bez.-St.: 1, 2, 3, 4) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO, VOW, katrin.henning@kzvlb.de 331

Petra Jansa, PR 3 (Bez.-St.: 8, 13, 15, 16, 17, 18, 19) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO, VOW, petra.jansa@kzvlb.de 323

Sybille Polowczyk, PR 1 (Bez.-St.: 7, 9, 10, 11) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO, VOW, sybille.polowczyk@kzvlb.de 326

Angela Wassermann, PR 2 (Bez.-St.: 6) SPP, KCH, PAR, KFB, KFO, VOW, angela.wassermann@kzvlb.de 327

Helene-Lange-Straße 4-5
14469 Potsdam
Postanschrift: 
Postfach 600864, 14408 Potsdam

Fax-Anschlüsse:                                                                                                                                                     0331 2977-...

Zentrale/Empfang 318

Vorstand 315
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Abrechnung 200

Finanzen/Kommunikation 220

Recht & Verträge 312
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Zulassung/Notdienst/Register 308

Die Prüfungsstelle gem. § 106 SGB V bei der KZV Land Brandenburg 339




